
 

 

 1

 
 

DODATOK č. I312031P80201D01 
K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU  

 
 

číslo zmluvy: I312031P80201 
názov projektu: Rozvoj informačno - komunikačných zručností zamestnancov v energetike 
kód projektu ITMS2014+: 312031P802 
 
 
uzavretej medzi 
 
 
Poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (ďalej len „poskytovateľ“): 
 

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 
sídlo:  Špitálska 4-6, 816 43 Bratislava 
IČO:  00 681 156 
DIČ: 2020796338 
konajúci:  JUDr. Ján Richter, minister  

v zastúpení   
názov:  Implementačná agentúra Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny 
SR 
sídlo: Špitálska 6, 814 55 Bratislava 
IČO: 30 854 687 
DIČ: 2021846299 
konajúci:  Ing. Martin Ružička, generálny riaditeľ 
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho 
orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 11.11.2015 

 
a 
 
 
Prijímateľom:  
 

názov: Národná energetická a.s. 
sídlo: Vilová 2, 851 01 Bratislava 
zapísaný v: obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka  
 č. 17738/B 
konajúci: Mgr. Ivan Ďuďák, Ing. Ildikó Starabová 
IČO: 35751118 
DIČ: 2020271946 

    
V súlade s čl. 6 Zmluvy o  poskytnutí nenávratného finančného príspevku  sa  zmluvné strany 
dohodli, že Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa mení nasledovne: 
 
 
 
 



 

 

 2

 
I. 

 
 

1. V článku 3 Zmluvy o NFP Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1  nahrádza novým 
bodom 3.1, ktorý znie nasledovne: 
3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 
a) Neuplatňuje sa, 
b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 
177 113,63  EUR (slovom: jednostosedemdesiatsedemtisíc jednosto trinásť eur a 
šesťdesiatri centov),  
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 177 113,63  
EUR (slovom: jednostosedemdesiatsedemtisíc jednosto trinásť eur a šesťdesiattri 
centov), čo predstavuje  100 % z  Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu 
aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,   
d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  
(i) neuplatňuje sa  
(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov 
na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a 
budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP 
 

2. V prílohe č. 2 Zmluvy o NFP - Predmet podpory sa tabuľka č. 5 „Aktivity projektu“  
nahrádza novou tabuľkou č. 5  „Aktivity projektu“ z dôvodu posunu začiatku 
a ukončenia realizácie aktivít projektu. 
 

3. V prílohe č. 2 Zmluvy o NFP - Predmet podpory sa tabuľka č. 6 „Merateľné 
ukazovatele projektu - časť 6.1 a 6.2“ nahrádza novou tabuľkou č. 6 „Merateľné 
ukazovatele projektu - časť 6.1 a 6.2“ z dôvodu zmeny cieľovej hodnoty merateľného 
ukazovateľa P0863 „Zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných“. 
 

4. V prílohe č. 2 Zmluvy o NFP - Predmet podpory sa tabuľka č. 8 „Rozpočet projektu- 
časť 8.1 Rozpočet prijímateľa“ nahrádza novou tabuľkou č. 8 „Rozpočet projektu- 
časť 8.1 Rozpočet prijímateľa“ z dôvodu zníženia súm jednotlivých skupín výdavkov 
pre aktivitu č. 3  a aktivitu č. 4 projektu. 
 

5. Príloha č. 3 Rozpočet projektu  sa nahrádza novou prílohou č. 3 Rozpočet projektu 
z dôvodu zníženia súm jednotlivých rozpočtových položiek a skupín výdavkov. 
 

6. Prijímateľ je oprávnený realizovať činnosti, aktivity, výdavky súvisiace so schválenou 
zmenou dňom 01.11.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 3

 
 

II. 
 
 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 identických exemplároch, z ktorých 1 dostane prijímateľ 
a 2 poskytovateľ. 

3. Tento dodatok nadobúda účinnosť podľa postupu uvedeného v článku 7, bode 7.1 Zmluvy 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. 

 
 
Prílohy:  
Príloha č. 2 Predmet Podpory 
Príloha č. 3 Rozpočet projektu s podrobným komentárom 
 
 
 

Za  Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa: 

 

 

 

Podpis: ....................................... 

Ing. Martin Ružička 

generálny riaditeľ IA MPSVR SR 

 

 

 

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: 

 

 

Podpis: ....................................... 
Ing. Ildikó Starabová  
štatutárny zástupca Národná energetická, a.s. 
 
 
 
 

Podpis: ....................................... 
Mgr. Ivan Ďuďák 
štatutárny zástupca Národná energetická, a.s. 



















P. č. Aktivita / podaktivita Názov položky Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Jednotková 

cena
Počet 

jednotiek
  Celkom Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky

9 aktivita 1/ podaktivita 1a)
Odborný pracovník 

zamestnávateľa pre oblasť náboru 
a výberu pracovníkov 

521 - Mzdové výdavky hodina 0,00 €

10 aktivita 1/ podaktivita 1a)
Odborný pracovník 

zamestnávateľa pre oblasť 
vzdelávania a rozvoja pracovníkov

521 - Mzdové výdavky hodina 0,00 €

11 aktivita 3/ podaktivita 3a)
Odborný pracovník 

zamestnávateľa pre oblasť náboru 
a výberu pracovníkov 

521 - Mzdové výdavky hodina 18,65 € 40,00 746,00 €

12 aktivita 3/ podaktivita 3a)
Odborný pracovník 

zamestnávateľa pre oblasť 
vzdelávania a rozvoja pracovníkov

521 - Mzdové výdavky hodina 0,00 €

13
aktivita 1/ podaktivita 1b),
aktivita 3/ podaktivita 3b)

Inštruktor/Majster 521 - Mzdové výdavky hodina 0,00 €

14
aktivita 1/ podaktivita 1b),
aktivita 3/ podaktivita 3b)

Lektor 521 - Mzdové výdavky hodina 14,10 € 3082,00 43 456,20 €

15 aktivita 1b) Zamestnanec - účastník 521 - Mzdové výdavky hodina 0,00 € x

16 aktivita 3 b) Zamestnanec - účastník 521 - Mzdové výdavky hodina 3,73 € 11074,00 41 306,02 €

36 zamestnancov, ktorí absolvujú preškolenia zamerané na zvyšovanie 

zručností podľa potreby a podrobného popisu v celkovej dĺžke 11074 hodín. 

Prepojenie na Hl. aktiivtu 3, podaktivita 3a. Výpočet výdavku: 2,759 brutto x 

1,352 = 3,73; Pracovný úväzok: Pracovná zmluva; počet počtu jednotiek v 

stĺpci H: 160 hodín trvania x 12 zapojených zamestnancov + 240 hodín 

trvania x 9 zapojených zamestnancov + 120 hodín trvania x 12 zapojených 

zamestnancov + 25 hodín trvania x 21 zamestnancov + 80 hodín trvania x 3 

zapojení zamestnanci + 120 hodín trvania x 14 zapojených zamestnancov + 

32 hodín trvania x 15 zapojených zamestnancov + 24 hodín trvania x 14 

zapojených zamestnancov + 32 hodín trvania x 7 zapojených zamestnancov 

+ 32 hodín trvania x 7 zapojených zamestnancov + 112 hodín trvania x 3 

zapojení zamestnanci + 56 hodín trvania x 24 zapojených zamestnancov + 

55 hodín trvania x 3 zapojení zamestnanci = 11 074 osobohodín

17 aktivita 2 Zamestnanec - účastník 521 - Mzdové výdavky osobomesiac 0,00 € x

18 aktivita 4 Zamestnanec - účastník 521 - Mzdové výdavky osobomesiac 648,96 € 108,00 70 087,68 €

36 zamestnancov, ktorí po absolvovaní Hl. aktivity 3 získavajú ďalšie 

zručnosti v prostredí Spoločnosti. Spôsob výpočtu minimálnej mesačnej 

CCP: 480 brutto x 1,352 = 648,96. Každý zamestnanec 648,96 x 3 mesiace; 

Pracovný úväzok: Pracovná zmluva

19
905 - Ostatné spôsoby paušálneho 

financovania
paušál 155 595,90 € 8,32% 12 945,57 € x

20

902 - Paušálna sadzba na nepriame 
výdavky určené na základe nákladov 

na zamestnancov (nariadenie 
1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)

paušál 57 147,77 15,00% 8 572,16 € x

177 113,63 € XSpolu za projekt

Nepriame oprávenené výdavky 

Riadenie projektu

typ aktivity: Programy zamerané na rozvoj zručností v oblasti IKT, napr. prostredníctvom osobitných aktivít na zvýšenie počtu odborníkov v oblasti IKT

Odborný pracovník HR zodpovedný za výber a priradenie zamestnancov k 

odbornému zvyšovaniu zručností. Prepojenie na Hl. aktivitu 3, podaktivita 

3a. Výpočet mzdy: 13,80 brutto x 1,352 = 18,65; Pracovný úväzok: Dohoda 

o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru

x

Názov projektu: Rozvoj informačno-komunikačných zručností zamestnancov v energetike

Rozpočet projektu s podrobným komentárom 

Prepojenie na Hl. aktivitu 3, Podaktivita 3b.Spolu 37 modulov vzdelávania 

určených na zvyšovanie odborných zručností, ktoré bude mať na starosti 12 

lektorov. Výpočet mzdy 10,43 brutto x 1,352 = 14,10;Pracovný úväzok: 

Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru


